

# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

## COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

### ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

09

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6-5-1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios						
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Ingresos Derivados de Financiamientos						
<b>Total</b>	27,680,331	356,808	28,037,139	19,432,822	19,432,822	-8,247,509
	27,680,331	356,808	28,037,139	Ingresos excedentes		
Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento						
Ingresos del Gobierno	Ingreso					Diferencia (6-5-1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

Corriente							
Capital							
Participaciones y Aportaciones							
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas							
Ingresos de Organismos y Empresas							
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social							
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios							
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas							
Ingresos derivados de financiamiento							
Ingresos Derivados de Financiamientos							
<b>Total</b>	<b>27,680,331</b>	<b>356,808</b>	<b>28,037,139</b>	<b>19,432,822</b>	<b>19,432,822</b>	<b>19,432,822</b>	<b>-8,247,509</b>
						<b>Ingresos excedentes</b>	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

**LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ**  
PRESIDENTE  
Autorizó



COMISION DE DERECHOS HUMANOS  
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

**C.P. TERESA MUÑOZ AGUILAR**  
DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
Elaboro y Presentó

*Paola Contreras P.*

**MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA**  
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL  
Superviso



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

## COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

CONCILIACIÓN ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES

CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

(Cifras en pesos)

10



<b>1. Ingresos Presupuestarios</b>		<b>\$ 19,432,822.00</b>
<b>2. Más ingresos contables no presupuestarios</b>		<b>6243</b>
Incremento por variación de inventarios	0	
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0	
Disminución del exceso de provisiones	0	
Otros ingresos y beneficios varios	0	
Otros ingresos contables no presupuestarios	6243	
<b>3. Menos ingresos presupuestarios no contables</b>		<b>0.00</b>
Productos de capital	0	
Aprovechamientos capital	0	
Ingresos derivados de financiamientos		
Otros ingresos presupuestarios no contables	0	
<b>4. Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3)</b>		<b>\$ 19,439,065.00</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ  
PRESIDENTE  
Autorizó



C.P. TERESA MUÑOZ AGUILAR  
DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
Elaboró y Presentó

COMISION DE DERECHOS HUMANOS  
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Paola Contreras P.

MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA  
TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL

Superviso

Calle Río Guayalejo No. 223 Fraccionamiento Zozaya Cd. Victoria, Tamaulipas  
Correo Electrónico: codhet@prodigy.net.mx Teléfono y Fax: 3157036, 3157039 y 3153690

# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

**COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS:  
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS  
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)**

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

11

Concepto	Egresos					Subejercicio 6=(3-4)
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado (3=1+2) 3	Devengado 4	Pagado 5	
<b>Servicios Personales</b>						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	22,678,199	304,929	22,983,128	15,058,090	15,068,090	7,915,038
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	6,874,795	102,775	6,977,570	5,056,906	5,066,906	1,910,664
Remuneraciones Adicionales y Especiales	41,772	0	41,772	0	0	41,772
Seguridad Social	11,695,613	187,090	11,882,703	7,228,693	7,228,693	4,654,010
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,749,141	0	1,749,141	1,418,786	1,418,786	330,355
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1,880,952	15,064	1,896,016	1,227,507	1,227,507	668,509
<b>Materiales y Suministros</b>						
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	435,926	0	435,926	126,198	126,198	309,728
Alimentos y Utensilios	1,090,676	0	1,090,676	682,755	682,755	407,921
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	448,000	0	448,000	272,349	272,349	175,651
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Combustibles, Lubrificantes y Aditivos	0	0	0	0	0	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	500,000	0	500,000	331,308	331,308	168,697
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	142,676	0	142,676	79,103	79,103	63,573
<b>Servicios Generales</b>						
Servicios Básicos	3,911,456	9,148	3,920,604	2,888,570	2,888,570	1,032,034
Servicios de Arrendamiento	805,858	0	805,858	590,623	590,623	216,035
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,430,000	0	1,430,000	1,068,072	1,068,072	361,928
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	150,000	20,000	130,000	66,641	66,641	63,359
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	90,000	10,000	100,000	80,224	80,224	19,775
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	254,000	10,000	264,000	203,459	203,459	60,531
Servicios de Traslado y Viáticos	130,300	0	130,300	101,142	101,142	28,858
Servicios Oficiales	290,000	40,000	330,000	237,906	237,906	42,094
	315,949	40,000	275,949	33,789	93,789	182,160



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

Otros Servicios Generales	444,849	9,148	453,997	396,704	396,704	57,293
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público						
Transferencias al Resto del Sector Público						
Subsidios y Subvenciones						
Ayudas Sociales						
Pensiones y Jubilaciones						
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Transferencias a la Seguridad Social						
Donativos						
Transferencias al Exterior						
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	1,037,055	1,037,055	615,526	615,526	413,859
Mobiliario y Equipo de Administración	0	653,555	653,555	239,696	239,696	413,859
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo						
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio						
Vehículos y Equipo de Transporte	0	383,500	383,500	375,830	375,830	0
Equipo de Defensa y Seguridad						
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas						
Activos Biológicos						
Bienes Inmuebles						
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público						
Obra Pública en Bienes Propios						
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento						
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas						
Acciones y Participaciones de Capital						
Compra de Títulos y Valores						
Concesión de Préstamos						
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Otras Inversiones Financieras						
Provisiones para Contingencias y Otras						



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

Erogaciones Especiales						
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones						
Aportaciones						
Convenios						
Deuda Pública						
Amortización de la Deuda Pública						
Intereses de la Deuda Pública						
Comisiones de la Deuda Pública						
Gastos de la Deuda Pública						
Costo por Coberturas						
Apoyos Financieros						
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)						
<b>Total del Gasto</b>	<b>27,680,331</b>	<b>1,351,132</b>	<b>29,031,463</b>	<b>19,254,941</b>	<b>19,254,941</b>	<b>9,768,852</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ  
PRESIDENTE  
Autorizó



COMISION DE DERECHOS HUMANOS  
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

C.P. TERESA MUÑOZ AGUILAR  
DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
Elaboró y Presentó

Paola Contreras P.

MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA  
TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL  
Superviso

# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

**COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS**  
**REPORTES ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS (POR PARTIDA HASTA 4° NIVEL)**  
 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017  
 1.1.1

Ejercicio del Presupuesto	Presupuesto de Egresos Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Presupuesto Vigente	Comprometido	Disponible para comprometer	Devengado	Comprometido no devengado	Presupuesto sin devengar	Ejercido	Pagado	Cuentas por pagar (Deuda)
	1	2	3	4	5= (3-4)	6	7= (4-6)	8= (3-6)	9	10	11= (6-10)
<b>Capítulo/Concepto/Partida Especifica</b>											
<b>SEGURIDAD SOCIAL</b>	22,678,199	304,950	22,983,149	22,034,171	948,958	15,068,089	6,966,081	7,915,040	15,068,089	15,068,089	0
RENUMERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	6,874,795	102,775	6,977,570	6,874,795	102,775	5,066,906	1,807,889	1,910,664	5,066,906	5,066,906	0
Sueldos base al personal permanente	6,874,795	102,775	6,977,570	6,874,795	102,775	5,066,906	1,807,889	1,910,664	5,066,906	5,066,906	0
RENUMERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	41,772	0	41,772	0	41,772	0	0	41,772	0	0	0
Honorarios asimilables a salarios	41,772	0	41,772	0	41,772	0	0	41,772	0	0	0
Sueldos base al personal eventual	41,772	0	41,772	0	41,772	0	0	41,772	0	0	0
Retribución a los representantes de los trabajadores y de los	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RENUMERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	11,695,613	187,090	11,882,703	11,664,089	218,614	7,228,693	4,495,396	4,654,010	7,228,693	7,228,693	0
Primas por años de servicios efectivos prestados	11,695,613	187,090	11,882,703	11,664,089	218,614	7,228,693	4,495,396	4,654,010	7,228,693	7,228,693	0
Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año	1,530,053	24,915	1,554,968	1,530,053	24,915	749,972	780,081	804,996	749,972	749,972	0
Horas extraordinarias	50,000	0	50,000	18,476	31,524	18,476	0	31,524	18,476	18,476	0
Compensaciones	10,115,560	162,175	10,277,735	10,115,560	162,175	6,460,245	3,655,315	3,817,490	6,460,245	6,460,245	0
SEGURIDAD SOCIAL	1,749,141	0	1,749,141	1,749,141	0	1,418,786	330,355	330,355	1,418,786	1,418,786	0
Aportaciones de seguridad social	1,749,141	0	1,749,141	1,749,141	0	1,418,786	330,355	330,355	1,418,786	1,418,786	0
Aportaciones a fondos de vivienda	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aportaciones al sistema para el retiro	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aportaciones para seguros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	1,880,952	15,065	1,896,017	1,619,947	276,070	1,227,506	392,441	668,511	1,227,506	1,227,506	0
Cuentas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo	1,880,952	15,065	1,896,017	1,619,947	276,070	1,227,506	392,441	668,511	1,227,506	1,227,506	0
Indemnizaciones	0	0	0	38,995	261,005	38,995	0	261,005	38,995	38,995	0
Prestaciones contractuales	300,000	0	300,000	38,995	261,005	38,995	0	261,005	38,995	38,995	0
Apooyo a la capacitación de los servidores públicos	630,572	6,721	637,293	630,572	6,721	480,819	149,753	156,474	480,819	480,819	0
Otras prestaciones sociales y económicas	950,380	8,344	958,724	950,380	8,344	707,692	242,688	251,032	707,692	707,692	0
PREVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	435,926	0	435,926	126,198	309,728	126,198	0	309,728	126,198	126,198	0
Estímulos	435,926	0	435,926	126,198	309,728	126,198	0	309,728	126,198	126,198	0
IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL	22,678,199	304,950	22,983,149	22,034,171	948,958	15,068,089	6,966,081	7,915,040	15,068,089	15,068,089	0
Impuesto sobre nóminas	22,678,199	304,950	22,983,149	22,034,171	948,958	15,068,089	6,966,081	7,915,040	15,068,089	15,068,089	0
Otros impuestos derivados de una relación laboral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL SERVICIOS PERSONALES	1,050,676	0	1,050,676	690,783	399,893	682,756	8,027	407,920	682,756	682,756	0
MATERIALES Y SUMINISTROS	449,000	0	449,000	280,376	167,624	272,349	8,027	175,651	272,349	272,349	0
ARTÍCULOS OFICIALES	198,000	0	198,000	183,050	15,950	177,473	4,577	20,527	177,473	177,473	0
Materiales, útiles y equipos menores de oficina	120,000	0	120,000	47,892	72,108	44,442	3,450	75,558	44,442	44,442	0
Materiales y útiles de impresión y reproducción	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Material impreso e información digital	50,000	0	50,000	1,308	48,692	1,308	0	48,692	1,308	1,308	0
Material de limpieza	80,000	0	80,000	49,126	30,874	49,126	0	30,874	49,126	49,126	0
Materiales y útiles de enseñanza	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

<b>Materiales para el registro e identificación de bienes y personas</b> <b>ALIMENTOS Y UTENSILIOS</b> Productos alimenticios para personas Utensilios para el servicio de alimentación  <b>MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN</b> Productos minerales no metálicos Cemento y productos de concreto Cal, yeso y productos de yeso Madera y productos de madera Vidrio y productos de vidrio Material eléctrico y electrónico Artículos metálicos para la construcción Materiales complementarios Otros materiales y artículos de construcción y reparación	0	500,000	500,000	0	500,000	500,000	331,303	331,303	0	168,697	168,697	331,303	331,303	0	331,303	331,303	0
<b>PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO</b> Productos químicos básicos Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos Medicinas y productos farmacéuticos Materiales, accesorios y suministros médicos Materiales, accesorios y suministros de laboratorio Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados Otros productos químicos  <b>COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS</b> Combustibles, lubricantes y aditivos  <b>VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS</b> Vestuario y uniformes Prendas de seguridad y protección personal Artículos deportivos Productos textiles Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir  <b>HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES</b> Herramientas menores Refacciones y accesorios menores de edificios Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico de laboratorio Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos Refacciones y accesorios menores de bienes muebles  <b>TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	0	142,676	142,676	0	142,676	142,676	79,104	79,104	0	68,572	68,572	79,104	79,104	0	79,104	79,104	0
<b>SERVICIOS GENERALES</b> <b>SERVICIOS BÁSICOS</b> Energía eléctrica Agua Telefonía tradicional Telefonía celular  Servicios de telecomunicaciones y satélites  Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de	0	806,658	806,658	0	806,658	806,658	590,622	590,622	0	216,036	216,036	590,622	590,622	0	590,622	590,622	0
		<b>1,090,676</b>	<b>1,090,676</b>	<b>0</b>	<b>1,090,676</b>	<b>690,783</b>	<b>690,783</b>	<b>8,027</b>	<b>8,027</b>	<b>399,595</b>	<b>407,920</b>	<b>682,756</b>	<b>682,756</b>	<b>407,920</b>	<b>682,756</b>	<b>682,756</b>	<b>407,920</b>
		<b>806,658</b>	<b>806,658</b>	<b>0</b>	<b>806,658</b>	<b>590,622</b>	<b>590,622</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>216,036</b>	<b>216,036</b>	<b>590,622</b>	<b>590,622</b>	<b>0</b>	<b>590,622</b>	<b>590,622</b>	<b>0</b>
		<b>325,500</b>	<b>325,500</b>	<b>0</b>	<b>325,500</b>	<b>292,148</b>	<b>292,148</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>33,352</b>	<b>33,352</b>	<b>292,148</b>	<b>292,148</b>	<b>0</b>	<b>292,148</b>	<b>292,148</b>	<b>0</b>
		<b>33,600</b>	<b>33,600</b>	<b>40,000</b>	<b>33,600</b>	<b>23,015</b>	<b>23,015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10,585</b>	<b>10,585</b>	<b>23,015</b>	<b>23,015</b>	<b>0</b>	<b>23,015</b>	<b>23,015</b>	<b>0</b>
		<b>300,000</b>	<b>300,000</b>	<b>0</b>	<b>300,000</b>	<b>137,694</b>	<b>137,694</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>122,306</b>	<b>122,306</b>	<b>137,694</b>	<b>137,694</b>	<b>0</b>	<b>137,694</b>	<b>137,694</b>	<b>0</b>
		<b>17,558</b>	<b>17,558</b>	<b>0</b>	<b>17,558</b>	<b>4,710</b>	<b>4,710</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12,848</b>	<b>12,848</b>	<b>4,710</b>	<b>4,710</b>	<b>0</b>	<b>4,710</b>	<b>4,710</b>	<b>0</b>
		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>





# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

Servicios postales y telegráficos Servicios integrales y otros servicios	130,000	40,000	170,000	133,055	36,945	0	36,945	133,055	133,055
<b>SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO</b> Arrendamiento de terrenos	1,430,000	0	1,430,000	1,068,072	361,928	0	361,928	1,068,072	1,068,072
Arrendamiento de edificios	1,300,000	0	1,300,000	966,784	333,216	0	333,216	966,784	966,784
Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	130,000	0	130,000	101,288	28,712	0	28,712	101,288	101,288
Arrendamiento de equipo de transporte									
Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas									
Arrendamiento de activos intangibles									
Arrendamiento financiero									
Otros arrendamientos									
<b>SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS</b> Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados	150,000	20,000	130,000	66,641	63,359	0	63,359	66,641	66,641
Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas	50,000	5,000	45,000	14,568	30,432	0	30,432	14,568	14,568
Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en relaciones	10,000	5,000	15,000	0	0	0	0	0	0
Servicios de capacitación	50,000	20,000	30,000	15,000	0	0	0	15,000	15,000
Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e	40,000	20,000	40,000	0	30,000	0	30,000	0	0
Servicios de vigilancia				37,073	2,927	0	2,927	37,073	37,073
<b>SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES</b> Servicios financieros y bancarios	90,000	10,000	100,000	80,224	19,776	0	19,776	80,224	80,224
Seguro de bienes patrimoniales	20,000	10,000	30,000	28,116	1,884	0	1,884	28,116	28,116
	70,000	70,000	70,000	52,108	17,892	0	17,892	52,108	52,108
<b>SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN</b> Conservación y mantenimiento menor de inmuebles	254,000	10,000	264,000	219,089	44,911	15,620	60,531	209,469	209,469
Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	29,000	25,000	54,000	48,573	5,427	0	5,427	48,573	48,573
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información	40,000	15,000	25,000	24,829	171	7,540	7,711	17,289	17,289
Reparación y mantenimiento de equipo de transporte	55,000	2,000	57,000	43,985	13,015	0	13,015	43,985	43,985
Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad	80,000	18,000	98,000	90,566	7,434	8,080	15,514	82,486	82,486
Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramientas	30,000	30,000	0	0	0	0	0	0	0
Servicios de limpieza y manejo de desechos	0	20,000	20,000	9,280	10,720	0	10,720	9,280	9,280
Servicios de jardinería y fumigación	20,000	10,000	10,000	1,856	8,144	0	8,144	1,856	1,856
<b>SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD</b> Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	130,000	0	130,000	101,142	28,858	0	28,858	101,142	101,142
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios	130,000	0	130,000	101,142	28,858	0	28,858	101,142	101,142
Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet									
Otros servicios de información									
<b>SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS</b> Pasajes aéreos	290,000	40,000	330,000	287,907	42,093	0	42,093	287,907	287,907
Pasajes terrestres	90,000	0	90,000	66,306	23,694	0	23,694	66,306	66,306
Viáticos en el país	200,000	40,000	240,000	221,601	18,399	0	18,399	221,601	221,601



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

<b>SERVICIOS OFICIALES</b> Gastos de orden social y cultural Congresos y convenciones Gastos de representación	315,949 40,000 315,949	40,000 40,000	275,949 275,949	93,789 93,789	182,160 182,160	93,789 93,789	182,160 182,160	0 0	93,789 93,789	93,789 93,789	93,789 93,789
<b>OTROS SERVICIOS GENERALES</b> Penas, multas, accesorios y actualizaciones Impuestos sobre nombras y otros que se derivan de la relación Otros gastos por responsabilidades Otros servicios generales	444,849 30,000 15,000 399,849	9,148 9,148	453,997 30,000 15,000 408,997	396,704 19,070 470 377,164	57,293 10,930 14,530 31,833	396,704 19,070 470 377,164	57,293 10,930 14,530 31,833	0 0 0 0	396,704 19,070 470 377,164	396,704 19,070 470 377,164	396,704 19,070 470 377,164
<b>TOTAL SERVICIOS GENERALES</b>	3,911,456	9,148	9,920,604	2,904,190	1,016,414	2,888,570	1,032,034	15,620	2,888,570	2,888,570	2,888,570
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b> <b>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR</b> Transferencias Internas otorgadas a entidades parastatales no											
<b>AYUDAS SOCIALES</b> Ayudas sociales a personas Becas y otras ayudas para programas de capacitación Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro											
<b>TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS</b>											
<b>BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b> <b>MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN</b> Muebles de oficina y estantería Muebles, excepto de oficina y estantería Equipo de cómputo y de tecnologías de la información Otros mobiliarios y equipos de administración	0 0 0 0 0	1,037,055 653,555 333,200 29,103 291,252	1,037,055 653,555 333,200 29,103 291,252	615,526 239,696 125,005 0 114,691	421,529 413,859 208,195 29,103 176,561	615,526 239,696 125,005 0 114,691	421,529 413,859 208,195 29,103 176,561	0 0 0 0 0	615,526 239,696 125,005 0 114,691	615,526 239,696 125,005 0 114,691	615,526 239,696 125,005 0 114,691
<b>MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO</b> Equipos y aparatos audiovisuales Aparatos deportivos Cámaras fotográficas y de video Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo											
<b>EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO</b> Equipo médico y de laboratorio Instrumental médico y de laboratorio											
<b>VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE</b> Automóviles y camiones Equipo aéreo espacial	0 0	383,500 383,500	383,500 383,500	375,830 375,830	7,670 7,670	375,830 375,830	7,670 7,670	0 0	375,830 375,830	375,830 375,830	375,830 375,830
<b>MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS</b> Maquinaria y equipo agropecuario Maquinaria y equipo industrial Maquinaria y equipo de construcción Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración Equipo de comunicación y telecomunicación Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos Herramientas y máquinas-herramienta Otros equipos											
<b>BIENES INMUEBLES</b> Terrenos Edificios no residenciales											



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

<p>Otros bienes inmuebles</p> <p><b>ACTIVOS INTANGIBLES</b> Software Licencias informáticas e intelectuales Otros activos intangibles</p> <p><b>TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b></p> <p><b>INVERSIÓN PÚBLICA</b> <b>OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO</b> Edificación no habitacional División de terrenos y construcción de obras de urbanización Instalaciones y equipamiento en construcciones</p> <p><b>OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS</b> Edificación no habitacional División de terrenos y construcción de obras de urbanización Instalaciones y equipamiento en construcciones Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos</p> <p><b>TOTAL INVERSIÓN PÚBLICA</b></p>	27,580,331	1,351,133	29,031,464	26,244,670	2,786,794	19,254,941	6,989,728	9,776,523	19,254,941	19,254,491
--	------------	-----------	------------	------------	-----------	------------	-----------	-----------	------------	------------

"Bajo protesta de decir verdad cedemos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

*[Handwritten Signature]*  
LIC. JOSE MARTÍN GARCÍA MARTÍNEZ  
PRESIDENTE  
Autorizó

  
COMISION DE DERECHOS HUMANOS  
DEL ESTADO  
*[Handwritten Signature]*  
MITRA, PAOLA CONTRERAS PEÑA  
TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL  
Superviso

*[Handwritten Signature]*  
C.P. TERESA MUÑOZ AGUILAR  
DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
Elaboró y Presentó



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS  
CONCILIACIÓN ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES  
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017



12

<b>1. Total de egresos (presupuestarios)</b>		<b>19,254,941</b>
--	--	-------------------

<b>2. Menos egresos presupuestarios no contables</b>		<b>615,526</b>
Mobiliario y equipo de administración	239,696	
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	0	
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	0	
Vehículos y equipo de transporte	375,830	
Equipo de defensa y seguridad	0	
Maquinaria, otros equipos y herramientas	0	
Activos biológicos	0	
Bienes inmuebles	0	
Activos intangibles	0	
Obra pública en bienes propios	0	
Acciones y participaciones de capital	0	
Compra de títulos y valores	0	
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos	0	
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	0	
Amortización de la deuda pública	0	
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)	0	
Otros Egresos Presupuestales No Contables	0	

<b>3. Más gastos contables no presupuestales</b>		<b>0</b>
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones	0	
Provisiones	0	
Disminución de inventarios	0	
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0	
Aumento por insuficiencia de provisiones	0	
Otros Gastos	0	
Otros Gastos Contables No Presupuestales	0	

<b>4. Total de Gasto Contable (4 = 1 - 2 + 3)</b>		<b>18,639,415</b>
---	--	-------------------

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

\_\_\_\_\_  
LIC. JOSE MARTÍN GARCÍA MARTINEZ  
PRESIDENTE  
Autorizó



COMISION DE DERECHOS  
DEL ESTADO DE TAMAU  
Paola Contreras P.  
MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA  
TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL

\_\_\_\_\_  
C.P. TERESA MUÑOZ AGUILAR  
DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
Elaboró y Presentó

Superviso  
Calle Río Guayalejo No. 223 Fraccionamiento Zozaya Cd. Victoria, Tamaulipas  
Correo Electrónico: codhet@prodigy.net.mx Teléfono y Fax: 3157036, 3157039 y 3153890



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

## COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS PADRÓN DE BENEFICIARIOS (AYUDAS Y SUBSIDIOS)

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

13



NOMBRE/BENEFICIARIO	No. CREDENCIAL DE ELECTOR	R.F.C.	DOMICILIO	CONCEPTO	MONTO
<b>NO APLICA</b>					
					<b>TOTAL:</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ  
PRESIDENTE  
Autorizó

COMISION DE DERECHOS HUMANOS  
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

C.P. TERESA MUNOZ AGUILAR  
DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
Elaboró y Presentó

*Paola Contreras P.*  
MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA  
TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL  
Superviso



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE  
TAMAULIPAS

Conciliación Bancaria

Nombre del Banco: BANCO MERCANTIL DE NORTE, SA

Número de Cuenta: 0021318205

AL 30 DE JULIO DE 2017

14



SALDO EN LIBROS:		\$ 3,402,336.00
(+) CHEQUES EXPEDIDOS NO COBRADOS EN EL BANCO		\$ -
(+) DEPÓSITOS BANCARIOS NO CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD PÚBLICA		\$ 774.45
COMISIONES BANCARIAS POR EL MES DE JULIO	\$ 774.45	
(-) CARGOS BANCARIOS NO CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD PÚBLICA		\$ 4,134.48
COMISIONES BANCARIAS POR EL MES DE JULIO	4,134.48	
(-) DEPÓSITOS NO CORRESPONDIDOS POR EL BANCO		\$ -
SALDO EN BANCOS:		\$ 3,398,975.97
		\$ 3,398,887.72
		\$ 88.25

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ

PRESIDENTE  
Autorizó



C.P. TERESA DE JESUS MUÑOZ AGUILAR

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS Elaboró y Presentó

Paola Contreras P.

MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA  
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL  
Superviso

**AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO**

(Ctas. con Movimientos) PERIODO SELECCIONADO DEL 01-jul-2017 AL 31-jul-2017

Cuenta/Concepto de la cuenta			SALDO			
Fecha	Cheque	No Póliza / Concepto por movimiento	INICIAL	DEBE	HABER	SALDO FINAL
<b>12 --&gt; BANCOS/TESORERÍA</b>			<b>3,074,074.75</b>	<b>4,190,156.22</b>	<b>3,861,894.97</b>	<b>3,402,336.00</b>
<b>12-01 --&gt; BANCO BANORTE</b>			<b>3,074,074.75</b>	<b>4,190,156.22</b>	<b>3,861,894.97</b>	<b>3,402,336.00</b>
<b>12-01-0001 --&gt; Banorte cta. 00021318205</b>			<b>3,074,074.75</b>	<b>4,190,156.22</b>	<b>3,861,894.97</b>	<b>3,402,336.00</b>
07/2017	T0014	E00530 / COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MAGO, SA DE CV F-1941			1,800.00	3,072,274.75
07/2017	T0015	E00531 / ESTACION DE SERVICIO BARSAS, SA DE CV F-11406			1,500.00	3,070,774.75
4/07/2017	T0001	E00522 / VIATICOS A VALLE HERMOSO MAYRA BOTELLO			220.00	3,070,554.75
07/2017	T0002	E00523 / GASTOS A COMPROBAR (LIC. JOSE JAVIER SALDAÑA)			800.00	3,069,754.75
07/2017	T0003	E00548 / VIATICOS A VALLE HERMOSO JOSE SALDAÑA			1,000.00	3,068,754.75
30/07/2017	T0004	C00275 / IRMA RAMOS GALLEGOS F-2059			1,168.84	3,067,585.91
5/07/2017	T0006	C00276 / NAZLE KARIME VELARDE BORJAS F-0337			406.08	3,067,179.83
07/2017	T0005	E00524 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD REYNOSA			9,549.00	3,057,630.83
07/2017	T0007	C00277 / TOMY TIENDAS, SA DE CV			1,908.51	3,055,722.32
7/07/2017	T0008	C00278 / JOSE MARTIN HERNANDEZ CRUZ ANT			2,401.20	3,053,321.12
07/2017	T0008	E00525 / ANTICIPO A MANTENIMIENTO DE A/C OF. CENTRALES			3,770.00	3,049,551.12
07/2017	T0010	E00526 / SERVICIO POSTAL MEXICANO F-1075 MANTE			669.50	3,048,881.62
11/07/2017	T0011	E00527 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V NVO LAREDO			1,377.00	3,047,504.62
7/07/2017	T0012	E00528 / JOSE GUADALUPE HERRERA BUSTAMANTE F-033776			25,000.00	3,022,504.62
07/2017	T0013	E00529 / SERVICIO DE GASOLINERA HIDALGO, SA DE CV F-50760			2,200.00	3,020,304.62
07/2017	T0020	C00279 / NAZLE KARIME VELARDE BORJAS			928.00	3,019,376.62
30/07/2017	T0021	C00280 / JOSE JUAN COVARRUBIAS BANDA			105.00	3,019,271.62
07/2017	T0016	E00532 / PETRO IMPULSORA DEL NORTE, SA F-66191			1,500.00	3,017,771.62
07/2017	T0017	E00533 / COMERCIALIZADORA DE COMBUSTIBLES TAMAULIPECA,			1,500.00	3,016,271.62
30/07/2017	T0018	E00534 / HUGO ALBERTO GALVAN GARCIA F-12975			1,000.00	3,015,271.62
30/07/2017	T0019	E00535 / GASOLINERA TULA, SA DE CV F-12298			1,000.00	3,014,271.62
07/2017	T0022	E00536 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V MANTE			991.00	3,013,280.62
07/2017	20383	E00589 / ROMULO PEREZ SANCHEZ REP DE CAJA			4,323.96	3,008,956.66
1/07/2017	S/N	I00028 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		480,650.31		3,489,606.97
07/2017	S/N	I00029 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		765,026.48		4,254,633.45
07/2017	T0023	E00537 / MA. LUISA BOCANEGRA MARQUEZ PAGO PENDIENTE			185.62	4,254,447.83
1/07/2017	T0024	E00538 / OCTAVIO GONZALEZ LEDESMA PAGO PENDIENTE			334.90	4,254,112.93
1/07/2017	T0025	E00539 / IVON YUNNUEN CERVANTES MANZANO PAGO PENDIENT			185.62	4,253,927.31
07/2017	T0026	E00540 / RADIOMOVIL DIPSA, SA DE CV			499.00	4,253,428.31
07/2017	T0027	E00541 / COPY DATA DE LA FRONTERA SA DE CV F-1894			4,969.90	4,248,458.41
1/07/2017	T0028	E00542 / GASTOS A COMPROBAR (CARLOS F. GLZ. ZUÑIGO)			1,000.00	4,247,458.41
07/2017	T0029	E00543 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V TULA			1,098.00	4,246,360.41
07/2017	S/N	D00110 / REINTEGRO DE VIATICOS NO EFECUTADO		610.00		4,246,970.41
1/07/2017	S/N	D00111 / REINTEGRO DE VIATICOS LIC TAVARES		967.00		4,247,937.41
1/07/2017	S/N	D00113 / REINTEGRO DE VIATICOS NO EFECUTADO		727.00		4,248,664.41
07/2017	S/N	D00115 / REINTEGRO DE VIATICOS NO EFECUTADO		3,635.12		4,252,299.53
07/2017	T0030	C00281 / ROSA MARIA GRANADOS MORAN			580.00	4,251,719.53
07/2017	T0031	C00282 / PAPELERIA LAREDO, SA			1,257.06	4,250,462.47
07/2017	S/N	I00030 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		722,540.00		4,973,002.47
07/2017	T0035	E00544 / CIRILO LEON DEL ANGEL REPOSICION DE GASTOS			1,341.60	4,971,660.87
07/2017	T0036	E00545 / COMIDAS TAMAULIPECAS, S.A. DE C.V. F-18988			1,137.30	4,970,523.57
07/2017	T0037	E00546 / COPY DATA DE LA FRONTERA SA DE CV F-1895			4,969.90	4,965,553.67
07/2017	T0038	E00547 / VIATICOS A ALTAMIRA LIC. ARTURO MURO			450.60	4,965,103.07
07/2017	S/N	I00031 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		422,240.01		5,387,343.08
07/2017	T0032	C00283 / PAPELERIA LAREDO, SA			934.61	5,386,408.47
07/2017	T0033	C00284 / NOMINA IRA QUINC JULIO DE 2017			259,774.80	5,126,633.67
07/2017	T0034	C00285 / JORGE FLORES DEWEY			1,189.00	5,125,444.67
07/2017	T0077	C00291 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			1,629.30	5,123,815.37
07/2017	T0040	E00549 / IMPUESTOS ESTATALES JUNIO			41,875.79	5,081,939.58
07/2017	T0042	E00550 / MANUEL GUILLERMO TREVIÑO CANTU F-175			28,620.00	5,053,319.58
07/2017	T0043	E00551 / VICENTE JAVIER ROMERO GUERRA RENTA TAMPICO R-50			8,125.96	5,045,193.62
07/2017	T0044	E00552 / NURY ELIZABETH NAVA HERNANDEZ RENTA REYNOSA R			7,420.00	5,037,773.62
07/2017	T0045	E00553 / ALMA LYDIA RAMOS SANCHEZ RENTA REYNOSA R-70			6,360.00	5,031,413.62
07/2017	R0046	E00554 / MA DEL SOCORRO BAEZ SALCEDO RENTA LAREDO R-27			7,000.24	5,024,413.38

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS  
 ESTADO DE TAMAULIPAS  
**AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO**  
 (Ctas. con Movimientos) PERIODO SELECCIONADO DEL 01-jul-2017 AL 31-jul-2017

No. CUENTA/Concepto de la cuenta			SALDO		SALDO FINAL	
Fecha	Cheque	No Póliza / Concepto por movimiento	INICIAL	DEBE		HABER
4/07/2017	T0041	E00555 / MOVIMIENTO CANCELADO POR LA INTITUCION BANCARI		32,457.20		5,056,870.58
4/07/2017	T0041	E00555 / MOVIMIENTO CANCELADO POR LA INTITUCION BANCARI			32,457.20	5,024,413.38
17/2017	T0047	E00556 / MELCHORA GUADALUPE DE LOS SANTOS SERNA RENTA F			3,000.00	5,021,413.38
17/2017	T0048	E00557 / DANILO PEREZ OCEGUEDA RENTA MANTE R-459			3,762.20	5,017,651.18
4/07/2017	T0049	E00558 / GUMARO PUENTE LARA RENTA TULA R-53			1,590.00	5,016,061.18
17/2017	T0050	E00559 / APOYO PARA TRANSPORTE JULIO			11,200.00	5,004,861.18
17/2017	T0051	E00560 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V. F-10599			5,259.79	4,999,601.39
4/07/2017	T0052	E00561 / PAGO NO REGISTRADO POR EL BANCO				4,999,601.39
4/07/2017	T0052	E00561 / PAGO NO REGISTRADO POR EL BANCO				4,999,601.39
17/2017	T0053	E00562 / IMPUESTOS FEDERALES JUNIO 2017			204,257.00	4,795,344.39
17/2017	T0055	E00563 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V TAMPICO			1,499.00	4,793,845.39
4/07/2017	T0056	E00564 / JOSE MARTIN HERNANDEZ CRUZ F-285			2,401.20	4,791,444.19
17/2017	T0057	E00565 / PENSION IRA QUIND JULIO			3,615.76	4,787,828.43
17/2017	T0058	E00566 / PENSION 2DA QUIND JULIO			8,147.04	4,779,681.39
4/07/2017	T0059	E00567 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD OF CENTRALES			20,974.00	4,758,707.39
4/07/2017	T0060	E00568 / BOLETOS AVION MEXICO DF LIC. ANA MIRNA			6,747.00	4,751,960.39
17/2017	T0061	E00569 / EPIFANIO MARTINEZ DIAZ F-2857			1,334.00	4,750,626.39
17/2017	T0064	E00570 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD NVO LAREDO			9,683.00	4,740,943.39
4/07/2017	T0065	E00571 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V CD. VICTORIA			9,039.00	4,731,904.39
17/2017	T0066	E00572 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V CD. VICTORIA			799.00	4,731,105.39
17/2017	T0067	E00573 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V SAN FERNANDO			399.00	4,730,706.39
4/07/2017	T0068	E00574 / COMOSA SISTEMAS SA DE CV RENTA COPIADORA F-26139			2,784.00	4,727,922.39
4/07/2017	T0069	E00575 / SILVIA MELVA SANCHEZ ORTIZ F-1944			1,276.00	4,726,646.39
17/2017	T0070	E00576 / COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARIL			232.74	4,726,413.65
17/2017	T0071	E00577 / VIATICOS A OFICINAS CENTRALES			819.00	4,725,594.65
4/07/2017	T0072	E00578 / JUNTA DE AGUAS Y DRENAJE DE LA CIUDAD DE MATAMO			251.00	4,725,343.65
17/2017	T0073	E00579 / FERNANDA GEORGINA GUEVARA GARCIA F-1095			750.00	4,724,593.65
17/2017	T0078	E00580 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V REYNOSA			1,219.00	4,723,374.65
4/07/2017	T0074	E00581 / MA MAGDALENA GUEVARA VALDEZ (X-TRALL)			548.27	4,722,826.38
4/07/2017	t081	E00582 / JOSE ABRAHAM MEDINA F-5804			1,160.00	4,721,666.38
17/2017	T0082	E00583 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD TAMPICO			9,587.00	4,712,079.38
17/2017	T0083	E00584 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V MATAMOROS			1,209.00	4,710,870.38
17/2017	T0039	C00286 / NOMINA 2DA QUINC JUNIO 2017			1,421,714.56	3,289,155.82
17/2017	T0062	C00287 / IPSSET 1RA QUINC JULIO			133,785.55	3,155,370.27
17/2017	9587	C00288 / IPSSET 1RA QUINC JULIO			8,366.24	3,147,004.03
17/2017	T0075	C00289 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			1,624.58	3,145,379.45
17/2017	T0076	C00290 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			1,582.00	3,143,797.45
17/2017	T0079	C00292 / IPSSET 2DA QUINC JULIO			136,249.98	3,007,547.47
17/2017	T0080	C00293 / IPSSET 1RA QUINC JULIO			8,366.24	2,999,181.23
17/2017	S/N	D00116 / REINTEGRO DE VIATICOS NO EFECUTADO		1,196.00		3,000,377.23
17/2017	S/N	D00120 / NOMINA 2DA QUINC JULIO (CANCELADA)		1,294,444.82		4,294,822.05
17/2017	S/N	D00120 / NOMINA 2DA QUINC JULIO (REINTEGRO)		48,817.95		4,343,640.00
17/2017	S/N	D00120 / NOMINA 2DA QUINC JULIO (CANCELADA)			1,355,270.45	2,988,369.55
17/2017	S/N	I00032 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		416,844.33		3,405,213.88
17/2017	T0084	E00585 / VIATICOS CD VICTORIA GUSTAVO LEAL			1,266.88	3,403,947.00
17/2017	T0085	E00586 / COMISION MPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLAD			147.00	3,403,800.00
17/2017	T0086	E00587 / JOSE ABRAHAM MEDINA F-6006			1,160.00	3,402,640.00
17/2017	T0087	E00588 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD TULA			304.00	3,402,336.00





# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE  
TAMAULIPAS

Conciliación Bancaria

Nombre del Banco: BANCO MERCANTIL DE NORTE, SA

Número de Cuenta: 0021318205

AL 30 DE AGOSTO DE 2017

14



SALDO EN LIBROS:		\$ 3,344,766.83
(+) CHEQUES EXPEDIDOS NO COBRADOS EN EL BANCO		\$ 895.47
T00085 PAPELERIA LAREDO, SA DE CV	895.47	
(+) DEPÓSITOS BANCARIOS NO CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD PÚBLICA		\$ 1,576.57
COMISIONES BANCARIAS POR EL MES DE JULIO	\$ 774.45	
COMISIONES BANCARIAS POR EL MES DE AGOSTO	802.12	
(-) CARGOS BANCARIOS NO CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD PÚBLICA		\$ 8,519.71
COMISIONES BANCARIAS POR EL MES DE JULIO	4,134.48	
COMISIONES BANCARIAS POR EL MES DE AGOSTO	3,495.08	
PAPELERIA LAREDO, SA DE CV	890.15	
(-) DEPÓSITOS NO CORRESPONDIDOS POR EL BANCO		\$ -
SALDO EN BANCOS:		\$ 3,338,719.16
		\$ 3,338,630.02
		\$ 89.14

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ

PRESIDENTE

Autorizó



C.P. TERESA DE JESUS MUÑOZ AGUILAR

DIRECTOR GENERAL DE ADMON

Elaboró y Presentó

COMISION DE DERECHOS HUMANOS  
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Paola Contreras P.

MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Superviso

**AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO**

(Ctas. con Movimientos) PERIODO SELECCIONADO DEL 01-ago-2017 AL 31-ago-2017

CUENTA/Concepto de la cuenta		SALDO			SALDO FINAL
Fecha	Cheque No Póliza / Concepto por movimiento	INICIAL	DEBE	HABER	
<b>2 --&gt; BANCOS/TESORERÍA</b>		<b>3,402,336.00</b>	<b>2,161,725.37</b>	<b>2,219,294.54</b>	<b>3,344,766.83</b>
<b>2-01 --&gt; BANCO BANORTE</b>		<b>3,402,336.00</b>	<b>2,161,725.37</b>	<b>2,219,294.54</b>	<b>3,344,766.83</b>
<b>12-01-0001 --&gt; Banorte cta. 00021318205</b>		<b>3,402,336.00</b>	<b>2,161,725.37</b>	<b>2,219,294.54</b>	<b>3,344,766.83</b>
7/2017	CH20384 E00681 / CP TERESA MUÑOZ REP. DE CAJA			6,910.70	3,395,425.30
7/2017	T0002 E00590 / ABASTECEDORA Y EMPACADORA DE PAPEL DE MATAMORI			1,564.84	3,393,860.46
7/08/2017	T0004 E00591 / COMIDAS TAMAULIPECAS, S.A. DE C.V. F-18742			797.92	3,393,062.54
7/2017	t0006 E00592 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V TULA			1,098.00	3,391,964.54
7/2017	T0007 E00593 / JOSE MATILDE GARCIA BONILLA (VACACIONES JULIO)			2,320.64	3,389,643.90
7/08/2017	T0008 E00594 / SAMUEL CONTRARAS (PERIODO VACACIONAL)			1,392.38	3,388,251.52
7/08/2017	T0009 E00595 / DANIEL ELIAS RETA GARCIA (CUBRIR VACAIONES)			2,320.64	3,385,930.88
7/2017	T0010 E00596 / OSCAR GAEL OLVERA MALDONADO (PERIODO VACACION)			1,392.38	3,384,538.50
7/3/2017	T0011 E00597 / TANIA ACEVES RIVERA (PERIODO VACACIONAL)			1,740.48	3,382,798.02
7/08/2017	T0012 E00598 / DIEGO ARMANDO GARCIA MORA (PERIODO VACACIONAL)			1,740.48	3,381,057.54
7/3/2017	T0013 E00599 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V TAMPICO			1,499.00	3,379,558.54
7/8/2017	T0014 E00600 / COMBUSTIBLES JASA, SA DE CV			432.92	3,379,125.62
7/08/2017	T0015 E00601 / CIRILO LEON DEL ANGEL REPOSICION DE GASTOS			619.52	3,378,506.10
7/08/2017	S/N D00121 / REINTEGRO DE GASTO ALMA DELIA VAZQUEZ		300.00		3,378,806.10
7/8/2017	S/N D00122 / REINTEGRO ELIZABETH GARCIA		12,008.00		3,390,814.10
7/8/2017	S/N D00123 / REINTEGRO VIATICOS A VALLE HERMOSO MAYRA BOTEL		30.00		3,390,844.10
7/08/2017	T0001 C00294 / PC-TONER DE MEXICO, S DE RL DE CV			599.99	3,390,244.11
7/8/2017	T0003 C00295 / PAPELERIA ESPAÑOLA DE MATAMOROS, SA DE CV			2,302.42	3,387,941.69
7/8/2017	T0016 E00602 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V SAN FERNANDO			399.00	3,387,542.69
7/08/2017	T0017 E00603 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V NVO LAREDO			1,379.00	3,386,163.69
7/08/2017	T00118 E00604 / REYES CRUZ VARGAS F-2047			928.00	3,385,235.69
7/8/2017	T0019 E00605 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V MATAMOROS			1,208.00	3,384,027.69
7/8/2017	T0020 E00606 / CLAUDIA HERNANDEZ GALVAN (SAN FERNANDO)			228.10	3,383,799.59
7/08/2017	T0021 E00607 / COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARIL			2,983.00	3,380,816.59
7/8/2017	T0023 E00608 / JOSE GUADALUPE HERRERA BUSTAMANTE F-34291			25,000.00	3,355,816.59
7/8/2017	T0024 E00609 / SERVICIO DE GASOLINERA HIDALGO, SA DE CV F-52892			2,200.00	3,353,616.59
7/08/2017	T0025 E00610 / COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MAGO, SA DE CV F-1978			1,800.00	3,351,816.59
7/08/2017	T0026 E00611 / ESTACION DE SERVICIO BARSA, SA DE CV F-11560			1,500.00	3,350,316.59
7/8/2017	t0027 E00612 / PETRO IMPULSORA DEL NORTE, SA F-66901			1,500.00	3,348,816.59
7/08/2017	T0028 E00613 / COMERCIALIZADORA DE COMBUSTIBLES TAMAULIPECA,			1,500.00	3,347,316.59
7/08/2017	T0029 E00614 / HUGO ALBERTO GALVAN GARCIA F-13652			1,000.00	3,346,316.59
7/8/2017	T0030 E00615 / GASOLINERA TULA, SA DE CV F-12610			1,000.00	3,345,316.59
7/8/2017	T0031 E00616 / CLAUDIA YANET GONZALEZ REGALADO F-30			464.00	3,344,852.59
7/08/2017	T0022 E00630 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V. F-35173			1,218.00	3,343,634.59
7/08/2017	T0005 C00296 / SERVITONER, S.A. DE C.V.			1,750.00	3,341,884.59
7/8/2017	T0032 E00617 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V TUA			549.00	3,341,335.59
7/08/2017	T0033 E00618 / RADIOMOVIL DIPSA, SA DE CV			499.00	3,340,836.59
7/08/2017	T0035 E00619 / APOYO PARA TRANSPORTE AGOSTO			11,200.00	3,329,636.59
7/8/2017	T0036 E00620 / MANUEL GUILLERMO TREVIÑO CANTU F-179			28,620.00	3,301,016.59
7/8/2017	T0037 E00621 / MANUEL GUILLERMO TREVIÑO CANTU F-180			32,457.20	3,268,559.39
7/08/2017	T0038 E00622 / VICENTE JAVIER ROMERO GUERRA RENTA TAMPICO			8,125.90	3,260,433.49
7/08/2017	T0039 E00623 / NURY ELIZABETH NAVA HERNANDEZ RENTA REYNOSA R			7,420.00	3,253,013.49
7/8/2017	T0040 E00624 / ALMA LYDIA RAMOS SANCHEZ RENTA REYNOSA R-72			6,360.00	3,246,653.49
7/08/2017	T0041 E00625 / MA DEL SOCORRO BAEZ SALCEDO RENTA LAREDO R-28			7,000.24	3,239,653.25
7/08/2017	T0042 E00626 / MELCHORA GUADALUPE DE LOS SANTOS SERNA RENTA F			3,000.00	3,236,653.25
7/08/2017	T0043 E00627 / GUMARO PUENTE LARA RENTA TULA R-55			1,590.00	3,235,063.25
7/08/2017	T0044 E00628 / DANILO PEREZ OCEGUEDA RENTA MANTE R-473			3,762.20	3,231,301.05
7/4/08/2017	S/N I00033 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		528,650.31		3,759,951.36
7/08/2017	T0034 C00297 / NOMINA IRA QUINC AGOSTO			261,760.20	3,498,191.16
7/08/2017	T0052 C00298 / IPSSET IRA QUINC AGOSTO			140,483.06	3,357,708.10
7/5/08/2017	T0053 C00299 / IPSSET IRA QUINC AGOSTO			8,366.24	3,349,341.86
7/5/08/2017	T0054 C00300 / TRANSPAIS UNICO, S.A. DE C.V. F-648765			10,360.00	3,338,981.86
7/08/2017	T0045 E00629 / IMPUESTOS ESTATALES JULIO DE 2017			42,849.08	3,296,132.78
7/08/2017	T0046 E00631 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V. F-35377			672.00	3,295,460.78

**AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO**

(Ctas. con Movimientos) PERIODO SELECCIONADO DEL 01-ago-2017 AL 31-ago-2017

Fecha	Cuenta/Concepto de la cuenta	No Póliza / Concepto por movimiento	SALDO			SALDO FINAL
			INICIAL	DEBE	HABER	
08/2017	T0047	E00632 / PENSION IRA QUIND AGOSTO			3,615.76	3,291,845.02
08/2017	T0048	E00633 / IMPUESTOS FEDERALES JULIO DE 2017			345,553.00	2,946,292.02
08/2017	T0049	E00634 / MANUEL GUILLERMO TREVIÑO CANTU F-176			32,457.20	2,913,834.82
08/2017	T0050	E00635 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD OF CENTRALES			18,708.00	2,895,126.82
08/2017	T0051	E00636 / JONATAN ALAN MUÑIZ HERNANDEZ LAVADO DE CARRO			1,218.00	2,893,908.82
08/2017	T0055	E00637 / GUILLERMO AVENDAÑO VIDAL F-8425			174.00	2,893,734.82
08/2017	T0056	E00638 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V CD. VICTORIA			7,441.00	2,886,293.82
08/2017	T0057	E00639 / FLOR ANGELICA RAMIREZ GALVAN F-4080			1,856.00	2,884,437.82
08/2017	S/N	I00034 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		325,954.68		3,210,392.50
08/2017	T0059	E00640 / GLADIES G. FLORES SANCHEZ			278.43	3,210,114.07
08/2017	T0060	E00641 / CLAUDIA E. GALINDO CAMPOS (TRANSPARENCIA)			371.24	3,209,742.83
08/2017	T0061	E00642 / JOSE RAMIRO ROEL PAULIN, (COMPLEMENTO AEREO)			587.00	3,209,155.83
08/2017	T0062	E00643 / SILVIA MELVA SANCHEZ ORTIZ F-1960			1,276.00	3,207,879.83
08/2017	T0063	E00644 / COMOSA SISTEMAS SA DE CV F-001			2,784.00	3,205,095.83
08/2017	T0064	E00645 / AUTOCOMBUSTIBLES LAS VENTAS, SA DE CV F-9115			350.00	3,204,745.83
08/2017	T0065	E00646 / CIRILO LEON DEL ANGEL REPOSICION DE GASTOS			436.00	3,204,309.83
08/2017	T0066	E00647 / COPY DATA DE LA FRONTERA SA DE CV F-2177			4,524.00	3,199,785.83
08/2017	T0067	E00648 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V REYNOSA			1,218.00	3,198,567.83
08/2017	T0068	E00649 / VIATICOS A ALTAMIRA LIC. JOSE MARTIN GARCIA			1,000.00	3,197,567.83
08/2017	T0069	E00650 / GUSTAVO LEAL GONZALEZ REP DE GASTOS			1,173.87	3,196,393.96
08/2017	T0070	E00651 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V. RENTA			4,640.00	3,191,753.96
08/2017	T0071	E00652 / PC-TONER DE MEXICO, S DE RL DE CV F-14542			310.00	3,191,443.96
08/2017	T0072	E00653 / IRMA RAMOS GALLEGOS F-2112			1,124.82	3,190,319.14
08/2017	T0073	E00654 / JOSE ABRAHAM MEDINA F-6221			1,160.00	3,189,159.14
08/2017	T0074	E00655 / JORGE FLORES DEWEY F-7077			1,189.00	3,187,970.14
08/2017	T0075	E00656 / SUPER TIENDA MONTERREY, SA DE CV F-6088			341.01	3,187,629.13
08/2017	T0076	E00657 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD MATAMOROS			6,656.00	3,180,973.13
08/2017	T0077	E00658 / VIATICOS A ALTAMIRA LIC. JOSE RAMIRO ROEL			1,950.00	3,179,023.13
08/2017	T0078	E00659 / JUNTA DE AGUAS Y DRENAJE DE LA CIUDAD DE MATAMO			280.00	3,178,743.13
08/2017	S/N	I00035 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		90,889.65		3,269,632.78
08/2017	T0058	C00301 / TOMY TIENDAS, SA DE CV F-204750			1,817.89	3,267,814.89
08/2017	T0083	E00660 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD OF CENTRALES			15,790.00	3,252,024.89
08/2017	T0086	E00661 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD MANTE			3,854.00	3,248,170.89
08/2017	T0087	E00662 / GASTOS A COMPROBAR (ENVIO DE CORRESPONDENCIA)			1,000.00	3,247,170.89
08/2017	T0088	E00663 / EPIFANIO MARTINEZ DIAZ F-2959			704.00	3,246,466.89
08/2017	CH20385	E00682 / ROMULO PEREZ SANCHEZ REP DE CAJA			3,952.02	3,242,514.87
08/2017	CH20386	E00683 / CP TERESA MUÑOZ REP. DE CAJA			6,910.51	3,235,604.36
08/2017	T0079	C00302 / OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A. DE C.V.			4,299.00	3,231,305.36
08/2017	T0080	C00303 / OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A. DE C.V.			1,899.00	3,229,406.36
08/2017	T0081	C00304 / INFOX SA DE CV F-1502 TAMPICO			2,320.00	3,227,086.36
08/2017	T0082	C00305 / INFOX SA DE CV F-1502 MATAMOROS			2,320.00	3,224,766.36
08/2017	T0084	C00306 / PAPELERIA LAREDO, SA F-122439			1,273.62	3,223,492.74
08/2017	T0085	C00307 / PAPELERIA LAREDO, SA F-122441			895.47	3,222,597.27
08/2017	T0091	C00308 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V.			11,697.12	3,210,900.15
08/2017	T0092	C00309 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V.			11,697.12	3,199,203.03
08/2017	T0093	C00310 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V.			11,697.12	3,187,505.91
08/2017	T0089	E00664 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V. F-35869			522.00	3,186,983.91
08/2017	T0090	E00665 / COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARIL			233.00	3,186,750.91
08/2017	T0094	E00666 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V MANTE			991.00	3,185,759.91
08/2017	T0095	E00667 / PAGO DE DESCUENTO INDEBIDO			281.00	3,185,478.91
08/2017	T0096	E00668 / VIATICOS A ALTAMIRA LIC. JOSE MARTIN GARCIA			1,273.25	3,184,205.66
08/2017	T0097	E00669 / VIATICOS A MIGUEL ALEMAN ROGELIO ALVAREZ			446.98	3,183,758.68
08/2017	T0098	E00670 / COPY DATA DE LA FRONTERA SA DE CV F-1525			4,650.32	3,179,108.36
08/2017	S/N	I00036 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		422,240.01		3,601,348.37
08/2017	T0100	E00671 / VIATICOS A REYNOSA LIC RAMIRO ROEL			4,200.00	3,597,148.37
08/2017	T0100	E00671 / VIATICOS LIC MARTIN GARCIA			2,500.00	3,594,648.37
08/2017	S/N	I00039 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		24,312.72		3,618,961.09
08/2017	T0102	C00311 / INFOX SA DE CV F-1510 REYNOSA			2,320.00	3,616,641.09
08/2017	T0101	E00672 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V. F-36150			812.00	3,615,829.09

COMISION DE SERVICIOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS  
 ESTADO DE TAMAULIPAS  
**AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO**  
 (Ctas. con Movimientos) PERIODO SELECCIONADO DEL 01-ago-2017 AL 31-ago-2017

Cuenta/Concepto de la cuenta			SALDO			
cha	Cheque	No Póliza / Concepto por movimiento	INICIAL	DEBE	HABER	SALDO FINAL
08/2017	S/N	I00037 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		281,532.40		3,897,361.49
08/2017	S/N	I00038 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		441,007.60		4,338,369.09
08/2017	S/N	I00040 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		34,800.00		4,373,169.09
08/2017	T0104	E00673 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V.			439.25	4,372,729.84
08/2017	T0106	E00674 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS, SA DE CV STRATUS			6,863.85	4,365,865.99
08/2017	T0107	E00675 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS, SA DE CV FRONTIER			7,478.82	4,358,387.17
08/2017	T0108	E00676 / QUALITAS COMPAÑIA DE SEGUROS, SA DE CV XTRALL			7,535.60	4,350,851.57
08/2017	T0109	E00677 / VIATICOS A MONTERREY LIC. ROBERTO ROBLES			3,280.00	4,347,571.57
08/2017	T0110	E00678 / VIATICOS A MONTERREY LIC JOSE MARTIN GARCIA MTZ			5,000.00	4,342,571.57
08/2017	T0115	E00679 / PENSION 2DA QUIND AGOSTO			3,615.76	4,338,955.81
08/2017	T0117	E00680 / VIATICOS A ALTAMIRA LIC. JOSE RAMIRO ROEL			1,676.25	4,337,279.56
08/2017	T0103	C00312 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V.			1,566.48	4,335,713.08
08/2017	T0105	C00313 / NOMINA 2DA QUINC AGOSTO			826,910.10	3,508,802.98
08/2017	T0111	C00314 / IPSSET 2DA QUINC AGOSTO			141,745.05	3,367,057.93
08/2017	T0112	C00315 / IPSSET 2DA QUINC AGOSTO			8,366.24	3,358,691.69
08/2017	T0113	C00316 / PAGO DE FINIQUITO LIC CARLOS OMAR			3,896.69	3,354,795.00
08/2017	T0114	C00317 / INFOX SA DE CV F-1511 SAN FERNANDO			2,320.00	3,352,475.00
08/2017	T0116	C00318 / QUIMICA INDUSTRIAL MAYTER, S.A. DE C.V. F-55905			7,708.17	3,344,766.83



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE  
TAMAULIPAS

Conciliación Bancaria

Nombre del Banco: BANCO MERCANTIL DE NORTE, SA

Número de Cuenta: 0021318205

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

14



SALDO EN LIBROS:	\$ 3,338,377.54
(+) CHEQUES EXPEDIDOS NO COBRADOS EN EL BANCO	\$ -
(+) DEPÓSITOS BANCARIOS NO CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD PÚBLICA	\$ -
(-) CARGOS BANCARIOS NO CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD PÚBLICA	\$ -
(-) DEPÓSITOS NO CORRESPONDIDOS POR EL BANCO	\$ -
SALDO EN BANCOS:	\$ 3,338,377.54
	\$ 3,338,285.71
	\$ 91.83

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ

PRESIDENTE

Autorizó



COMISION DE DERECHOS HUMANOS  
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

C.P. TERESA DE JESUS MUÑOZ AGUILAR

DIRECTOR GENERAL DE ADMON

Elaboró y Presentó

Paola Contreras P.

MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA

TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL

Superviso

Calle Río Guayalejo No. 223 Fraccionamiento Zozaya Cd. Victoria, Tamaulipas  
Correo Electrónico: codhet@prodigy.net.mx Teléfono y Fax: 3157036, 3157039 y 3153880

**AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO**

(Ctas. con Movimientos) PERIODO SELECCIONADO DEL 01-sep-2017 AL 30-sep-2017

CUENTA/Concepto de la cuenta			SALDO			SALDO FINAL
Fecha	Cheque	No Póliza / Concepto por movimiento	INICIAL	DEBE	HABER	
<b>**2 --&gt; BANCOS/TESORERÍA</b>			<b>3,344,766.83</b>	<b>2,153,502.55</b>	<b>2,159,891.84</b>	<b>3,338,377.54</b>
<b>2-01 --&gt; BANCO BANORTE</b>			<b>3,344,766.83</b>	<b>2,153,502.55</b>	<b>2,159,891.84</b>	<b>3,338,377.54</b>
<b>112-01-0001 --&gt; Banorte cta. 00021318205</b>			<b>3,344,766.83</b>	<b>2,153,502.55</b>	<b>2,159,891.84</b>	<b>3,338,377.54</b>
9/2017	T0085	C00371 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V.			890.15	3,343,876.68
9/2017	T0001	E00684 / VIATICOS A REYNOSA LIC CLAUDIA GALINDO			3,660.00	3,340,216.68
09/2017	T0002	E00685 / JESUS JAIME AVALOS AVALOS HONORARIOS R-148			7,500.00	3,332,716.68
9/2017	T0003	E00686 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD SAN FERNANDO			6,865.00	3,325,851.68
9/2017	S/N	D00127 / REINTEGRO DE VIATICOS ENRIQUE SALDAÑA		330.00		3,326,181.68
09/2017	S/N	D00127 / REINTEGRO DE VIATICOS ENRIQUE SALDAÑA		500.00		3,326,681.68
09/2017	S/N	D00128 / REINTEGRO DE VIATICOS JOSE MARTIN GARCIA		536.80		3,327,218.48
9/2017	CH20387	E00762 / ROMULO PEREZ SANCHEZ REP DE CAJA			4,450.06	3,322,768.42
9/2017	S/N	I00041 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		2,086.89		3,324,855.31
09/2017	T0044	E00724 / NURY ELIZABETH NAVA HERNANDEZ RENTA REYNOSA R			7,420.00	3,317,435.31
09/2017	T0045	E00758 / ALMA LYDIA RAMOS SANCHEZ RENTA REYNOSA R-74			6,360.00	3,311,075.31
09/2017	S/N	I00042 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		42,730.10		3,353,805.41
09/2017	T0004	E00687 / VIATICOS A MATAMOROS			3,500.00	3,350,305.41
09/2017	T0005	E00688 / VIATICOS A MATAMOROS LIC. RAMIRO ROEL			4,500.00	3,345,805.41
09/2017	T0006	E00689 / VIATICOS A MATAMOROS PAOLA CONTRARAS			2,800.00	3,343,005.41
09/2017	T0007	E00690 / VIATICOS A MATAMOROS LIC. GUSTAVO LEAL			6,150.00	3,336,855.41
09/2017	T0008	E00691 / VIATICOS A MATAMORIS LIC. LETICIA TAVARES CALDERC			4,650.00	3,332,205.41
09/2017	T0009	E00692 / VIATICOS A MATAMOROS LIC. ROGELIO ALVAREZ			1,320.00	3,330,885.41
09/2017	T0010	E00693 / VIATICOS A MATAMOROS ENRIQUE SALDAÑA			3,150.00	3,327,735.41
09/2017	T0011	E00694 / JAPALMA, SA DE CV F-53847			700.00	3,327,035.41
09/2017	T0012	E00695 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V SAN FERNANDO			399.00	3,326,636.41
09/2017	T0013	E00696 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V CD. VICTORIA			8,159.00	3,318,477.41
09/2017	T0014	E00697 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD REYNOSA			10,392.00	3,308,085.41
09/2017	T0015	E00698 / CIRILO LEON DEL ANGEL REPOSICION DE GASTOS			1,213.90	3,306,871.51
09/2017	T0016	E00699 / EPIFANIO MARTINEZ DIAZ F-2991			1,472.00	3,305,399.51
09/2017	T0017	E00700 / FLOR ANGELICA RAMIREZ GALVAN F-4138			1,856.00	3,303,543.51
09/2017	R0018	E00701 / CLAUDIA HERNANDEZ GALVAN (SAN FERNANDO)			577.99	3,302,965.52
09/2017	T0019	E00702 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V MATAMOROS			1,209.00	3,301,756.52
09/2017	T0020	E00703 / BOLETOS AVION MEXICO PRESIDENCIA			4,759.19	3,296,997.33
09/2017	T0021	C00319 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			947.38	3,296,049.95
09/2017	T0022	C00320 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			1,067.70	3,294,982.25
09/2017	T0023	C00321 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			1,687.76	3,293,294.49
09/2017	T0024	C00322 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			2,570.49	3,290,724.00
09/2017	T0025	C00323 / JORGE FLORES DEWEY			1,189.00	3,289,535.00
09/2017	T0026	C00324 / TRANSPAIS UNICO, S.A. DE C.V.			9,898.00	3,279,637.00
09/2017	T0136	C00372 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V.			1,280.13	3,278,356.87
09/2017	T0138	C00373 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			1,496.53	3,276,860.34
09/2017	T0027	E00704 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V NVO LAREDO			1,378.00	3,275,482.34
09/2017	T0028	E00705 / JOSE GUADALUPE HERRERA BUSTAMANTE F-35118			25,000.00	3,250,482.34
09/2017	T0029	E00706 / SERVICIO DE GASOLINERA HIDALGO, SA DE CV F-54427			2,200.00	3,248,282.34
09/2017	T0030	E00707 / COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MAGO, SA DE CV F-2016			1,800.00	3,246,482.34
09/2017	T0031	E00708 / ESTACION DE SERVICIO BARSAS, SA DE CV F-11740			1,500.00	3,244,982.34
09/2017	T0032	E00709 / PETRO IMPULSORA DEL NORTE, SA F-67796			1,500.00	3,243,482.34
09/2017	T0033	E00710 / COMERCIALIZADORA DE COMBUSTIBLES TAMAULIPECA,			1,500.00	3,241,982.34
09/2017	T0034	E00711 / GASOLINERA TULA, SA DE CV F-12906			1,000.00	3,240,982.34
09/2017	T0036	E00712 / SILVIA MELVA SANCHEZ ORTIZ F-2003			1,276.00	3,239,706.34
09/2017	T0037	E00713 / VIATICOS A CD DE MEXICO JOSE MARTIN GARCIA			7,500.00	3,232,206.34
09/2017	T0038	E00714 / VIATICOS A CD DE MEXICO JOSE RAMIRO ROEL PAULIN			7,500.00	3,224,706.34
09/2017	T0040	E00715 / SUSANA HDZ. ENCISO ATENCION A EVENTO (TRASLADO)			174.00	3,224,532.34
09/2017	T0035	E00728 / INDETEC F- A6945 ANUALIDAD 2017			10,000.00	3,214,532.34
09/2017	S/N	D00129 / REINTEGRO DE VIATICOS A MONTERREY LIC JOSE MART		1,142.50		3,215,674.84
09/2017	S/N	D00130 / REINTEGRO VIATICOS A CD DE MEXICO JOSE MARTIN GA		3,202.70		3,218,877.54
09/2017	S/N	D00131 / REINTEGRO DE VIATICOS A MATAMOROS LIC. MARTIN G		1,830.32		3,220,707.86
09/2017	S/N	D00132 / REINTEGRO DE VIATICOS A MATAMOROS PAOLA CONTRA		1,217.85		3,221,925.71

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS  
ESTADO DE TAMAULIPAS  
**AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO**  
(Ctas. con Movimientos) PERIODO SELECCIONADO DEL 01-sep-2017 AL 30-sep-2017

CUENTA/Concepto de la cuenta			SALDO		HABER	SALDO FINAL
cha	Cheque	No Póliza / Concepto por movimiento	INICIAL	DEBE		
09/2017	T0051	E00759 / RADIOMOVIL DIPSA, SA DE CV			506.00	3,221,419.71
09/2017	T0065	E00760 / PENSION IRA QUIND SEPTIEMBRE			3,615.76	3,217,803.95
09/2017	T0069	E00761 / MA MAGADALENA GUEVARA VALDEZ (ANT STRATUS)			2,766.00	3,215,037.95
09/2017	CH20388	E00763 / ROMULO PEREZ SANCHEZ REP DE CAJA			3,438.34	3,211,599.61
09/2017	CH20389	E00764 / CP TERESA MUÑOZ REP. DE CAJA			5,796.81	3,205,802.80
09/2017	T0039	E00765 / ANT. A INSTALACION DE CRISTAL XTRALL (DEDUCIBLE)			1,200.00	3,204,602.80
09/2017	T0041	E00716 / MANUEL GUILLERMO TREVIÑO CANTU RENTA VICTORIA I			32,457.20	3,172,145.60
09/2017	T0042	E00717 / MANUEL GUILLERMO TREVIÑO CANTU RENTA VICTORIA I			28,620.00	3,143,525.60
09/2017	T0043	E00718 / VICENTE JAVIER ROMERO GUERRA RENTA TAMPICO R-52			8,125.96	3,135,399.64
09/2017	T00046	E00719 / MA DEL SOCORRO BAEZ SALCEDO RENTA LAREDO R-29			7,000.24	3,128,399.40
09/2017	T0047	E00720 / MELCHORA GUADALUPE DE LOS SANTOS SERNA RENTA F			3,000.00	3,125,399.40
09/2017	T0048	E00721 / DANILO PEREZ OCEGUEDA RENTA MANTE R-483			3,762.20	3,121,637.20
09/2017	T0049	E00722 / GUMARO PUENTE LARA RENTA TULA R-57			1,590.00	3,120,047.20
09/2017	T0050	E00723 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V MANTE			799.00	3,119,248.20
09/2017	S/N	D00133 / REINTEGRO DE VIATICOS A MATAMOROS ENRIQUE SALD.		1,067.00		3,120,315.20
09/2017	S/N	D00134 / VIATICOS A REYNOSA LIC CLAUDIA GALINDO		1,274.50		3,121,589.70
09/2017	S/N	I00043 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO		491,363.03		3,612,952.73
09/2017	T0054	C00326 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V.			336.42	3,612,616.31
09/2017	T0056	C00327 / PAPELERIA LAREDO, SA			1,025.29	3,611,591.02
09/2017	T0060	C00330 / NOMINA IRA QUINC SEPTIEMBRE			259,235.59	3,352,355.43
09/2017	T0060	C00330 / NOMINA IRA QUINC SEPTIEMBRE		1.08		3,352,356.51
09/2017	T0061	C00378 / SERVITONER, S.A. DE C.V.			805.00	3,351,551.51
09/2017	T0062	C00379 / NAZLE KARIME VELARDE BORJAS			522.00	3,351,029.51
09/2017	T0063	C00380 / IPSSET IRA QUINC SEPT			141,659.72	3,209,369.79
09/2017	T0064	C00381 / IPSSET IRA QUINC SEPTIEMBRE			8,366.24	3,201,003.55
09/2017	T0066	C00382 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			2,219.47	3,198,784.08
09/2017	T0067	C00383 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			3,087.84	3,195,696.24
09/2017	T0068	C00384 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			1,207.44	3,194,488.80
09/2017	T0138	C00385 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			-1,496.53	3,195,985.33
09/2017	T0138	C00386 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR			3,466.21	3,192,519.12
09/2017	T0053	E00725 / IMPUESTOS ESTATALES AGOSTO 2017			43,096.22	3,149,422.90
09/2017	T0055	E00726 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V REYNOSA			1,499.00	3,147,923.90
09/2017	T0060	E00727 / APOYO PARA TRANSPORTE SEPTIEMBRE			11,200.00	3,136,723.90
09/2017	T0057	C00328 / PAPELERIA LAREDO, SA			1,182.69	3,135,541.21
09/2017	T0058	C00329 / SUPER TIENDA MONTERREY, SA DE CV			427.30	3,135,113.91
09/2017	T0072	C00331 / JOHANA S. DIX GUARDIOLA (BECA )			1,800.00	3,133,313.91
09/2017	T0070	C00332 / FERRETERIA EL CEDRO, SA DE CV (PINTURA)			6,657.23	3,126,656.68
09/2017	T0073	C00333 / MILAGROS DE JESUS NAVARRO YEPEZ (BECA)			1,200.00	3,125,456.68
09/2017	T00074	C00334 / ZILANYA AIME DE LA ROSA (BECA)			3,000.00	3,122,456.68
09/2017	T0075	C00335 / JESUS ALFREDO BERNAL TAVARES (BECA)			2,400.00	3,120,056.68
09/2017	T0076	C00336 / XIMENA GALLARDO URIEGAS (BECA)			1,200.00	3,118,856.68
09/2017	T0077	C00337 / ANA SOFIA GALLARDO URIEGAS (BECA)			1,620.00	3,117,236.68
09/2017	T0078	C00338 / HANNIA D. GONZALEZ GLZ (BECA)			1,800.00	3,115,436.68
09/2017	T0079	C00339 / ANDREA C. MANSUR OCHOA (BECA)			2,400.00	3,113,036.68
09/2017	T0082	C00340 / FERNANDA Y. CORONADO MORENO (BECA)			1,200.00	3,111,836.68
09/2017	T0081	C00341 / CARLOS A. CORONADO MORENO (BECA)			1,800.00	3,110,036.68
09/2017	T0083	C00342 / ESTRELLA L. CORONADO MORENO (BECAS)			1,200.00	3,108,836.68
09/2017	T0071	E00729 / COMBUSTIBLES JASA, SA DE CV F-17154			303.00	3,108,533.68
09/2017	T0080	E00730 / AXA SEGUROS, SA DE CV TRAFIC			10,651.69	3,097,881.99
09/2017	T0084	E00731 / IMPUESTOS FEDERALES AGOSTO 2017			212,930.00	2,884,951.99
09/2017	T0085	E00732 / TRANSPORTES AEROMAR, SA DE CV F-346814			6,729.00	2,878,222.99
09/2017	T0086	E00733 / TRANSPORTES AEROMAR, SA DE CV F-346820 Y ECOTOUR			6,729.00	2,871,493.99
09/2017	T00087	E00734 / COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARIL			1,736.00	2,869,757.99
09/2017	T0089	E00735 / COPY DATA DE LA FRONTERA SA DE CV F-2478			5,878.30	2,863,879.69
09/2017	T0090	E00736 / GASTOS A COMPROBAR (ENVIO DE CORRESPONDENCIA)			1,000.00	2,862,879.69
09/2017	T0091	E00737 / GUSTAVO LEAL GONZALEZ TRASLADO			530.00	2,862,349.69
09/2017	T0102	E00738 / COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARIL			232.00	2,862,117.69
09/2017	T00103	E00739 / JUNTA DE AGUAS Y DRENAJE DE LA CIUDAD DE MATAMO			252.50	2,861,865.19
09/2017	T0088	C00343 / IRMA RAMOS GALLEGOS			1,234.40	2,860,630.79

AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO

(Ctas. con Movimientos) PERIODO SELECCIONADO DEL 01-sep-2017 AL 30-sep-2017

Cuenta/Concepto de la cuenta	SALDO			SALDO FINAL		
	cheque	No Póliza / Concepto por movimiento	INICIAL		DEBE	HABER
09/2017 T0092	C00344 / ANGEL EDUARDO BAUTISTA PADRON (BECA)				840.00	2,859,790.79
09/2017 T0093	C00345 / ARIADNA E. DE LEON GARCIA (BECA)				2,430.00	2,857,360.79
09/2017 T0094	C00346 / FAUSTO GOMEZ DE LA ROSA (BECA)				1,200.00	2,856,160.79
09/2017 T0095	C00347 / VALERIA GOMEZ DE LA ROSA (BECA)				1,800.00	2,854,360.79
09/2017 T0096	C00348 / GABRIEL GUERRA DOMINGUEZ (BECA)				1,200.00	2,853,160.79
09/2017 T0097	C00349 / CAROLINA GUERRA DOMINGUEZ (BECA)				1,200.00	2,851,960.79
09/2017 T0098	C00350 / NAOMI GONZALEZ GONZALEZ (BECA)				1,200.00	2,850,760.79
09/2017 T0099	C00351 / FRANCISCA GONZALEZ RODRIGUEZ (BECA)				1,200.00	2,849,560.79
09/2017 T0100	C00352 / SANDRA MARIBEL DE LOS REYES (BECA)				2,800.00	2,846,760.79
09/2017 T00101	C00353 / ANGELA PAOLA GARCIA SAAVEDRA (BECAS)				1,200.00	2,845,560.79
09/2017 T0104	C00354 / ANDREA CASTILLO GLZ. (BECA)				1,200.00	2,844,360.79
09/2017 T0052	C00325 / COMPUSERVICIOS DIGITEC DE MEXICO, SA DE CV				974.40	2,843,386.39
09/2017 T0105	C00355 / CARLOS CASTILLO GLZ (BECA)				1,200.00	2,842,186.39
09/2017 T0109	C00359 / OFICENTRO PLUS, S.A. DE C.V.				1,079.15	2,841,107.24
09/2017 T0110	C00360 / OFICENTRO PLUS, S.A. DE C.V.				5,292.25	2,835,814.99
09/2017 S/N	D00135 / REINTEGRO VIATICOS A MATAMOROS LIC. RAMIRO ROEL			1,453.45		2,837,268.44
09/2017 S/N	D00136 / REINTEGRO VIATICOS A CD DE MEXICO JOSE RAMIRO RO			1,487.00		2,838,755.44
09/2017 S/N	D00137 / REINTEGRO VIATICOS A CD DE MEXICO JOSE MARTIN GA			1,612.00		2,840,367.44
09/2017 S/N	D00140 / REINTEGRO DE VIATICOS RAMIRO ROEL			676.09		2,841,043.53
09/2017 T0106	C00356 / JOSE RAMIRO ROEL PIZANA (BECAS)				1,620.00	2,839,423.53
09/2017 T0107	C00357 / ANNA PAOLA ROEL PIZANA (BECA)				1,200.00	2,838,223.53
09/2017 T0108	C00358 / OFICENTRO PLUS, S.A. DE C.V.				6,242.91	2,831,980.62
09/2017 T0115	C00361 / JESICA I. GONZALEZ MUNGUIA (BECA)				1,620.00	2,830,360.62
09/2017 T0116	C00362 / LUIS ENRIQUE SALDAÑA (BECA)				1,800.00	2,828,560.62
09/2017 T0117	C00363 / NAYELI SALDAÑA RIVERA (BECA)				2,400.00	2,826,160.62
09/2017 T0111	E00740 / ALBERTO DE LA FUENTE MORENO F-375 ANT				3,750.00	2,822,410.62
09/2017 T0114	E00741 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD TULA				364.00	2,822,046.62
09/2017 T0119	E00742 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V REYNOSA				1,219.00	2,820,827.62
09/2017 T0120	E00743 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD OF CENTRALES				17,929.00	2,802,898.62
09/2017 T0121	E00744 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD NVO LAREDO				10,573.00	2,792,325.62
09/2017 T0122	E00745 / COMOSA SISTEMAS SA DE CV RENTA COPIADORA F-022				2,784.00	2,789,541.62
09/2017 T0123	E00746 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD OF CENTRALES				18,903.00	2,770,638.62
09/2017 T0124	E00747 / GUSTAVO LEAL GONZALEZ REP DE GASTOS				436.99	2,770,201.63
09/2017 T0125	E00748 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD TAMPICO				9,212.00	2,760,989.63
09/2017 T0126	E00749 / CARDCAS, SA DE CV F-36807 (6 MESES)				540.00	2,760,449.63
09/2017 T0127	E00750 / VIATICOS A CD DE MEXICO JOSE MARTIN GARCIA				3,428.00	2,757,021.63
09/2017 T0128	E00751 / ALBERTO DE LA FUENTE MORENO F-375 LIQ				4,950.00	2,752,071.63
09/2017 T0112	C00365 / PAPELERIA ESPAÑOLA DE MATAMOROS, SA DE CV				1,179.16	2,750,892.47
09/2017 T0113	C00366 / TOMY TIENDAS, SA DE CV F-207659				2,022.05	2,748,870.42
09/2017 T0133	C00367 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V.				11,122.52	2,737,747.90
09/2017 T0134	C00368 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR				399.96	2,737,347.94
09/2017 T0135	C00369 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V.				10,777.71	2,726,570.23
09/2017 T0085	C00370 / PAPELERIA LAREDO, SA F-122441				-895.47	2,727,465.70
09/2017 T0118	E00755 / OFFICE DEPOT DE MEXICO, SA DE CV F-43745535				1,899.00	2,725,566.70
09/2017 T0137	E00756 / GUSTAVO LEAL GONZALEZ REP DE GASTOS				591.55	2,724,975.15
09/2017 S/N	I00044 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO			418,235.59		3,143,210.74
09/2017 S/N	I00045 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO			1,180,442.73		4,323,653.47
09/2017 T0129	E00752 / MONTECARLOS RIVIERA SA DE CV F-37053				8,982.00	4,314,671.47
09/2017 T0131	E00753 / PENSION 2DA QUINC SEPTIEMBRE				3,615.76	4,311,055.71
09/2017 T0132	E00754 / AXA SEGUROS, SA DE CV ATOS				5,151.39	4,305,904.32
09/2017 T0140	E00757 / JOSE ABRAHAM MEDINA F-6461				1,160.00	4,304,744.32
09/2017 T0130	C00364 / NOMINA 2DA QUINC SEPTIEMBRE				803,469.34	3,501,274.98
09/2017 T0139	C00374 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V.				1,559.42	3,499,715.56
09/2017 T0141	C00375 / IPSSET 2DA QUINC SEPT				142,929.07	3,356,786.49
09/2017 Tr.S/N	C00376 / IPSSET 2DA SEPTIEMBRE				8,366.24	3,348,420.25
09/2017 T0143	C00377 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR				1,143.71	3,347,276.54
09/2017 S/N	D00145 / COMISIONES BANCARIAS SEPTIEMBRE			736.35		3,348,012.89
09/2017 S/N	D00145 / COMISIONES BANCARIAS SEPTIEMBRE				3,582.36	3,344,430.53
09/2017 S/N	D00146 / COMISIONES BANCARIAS JULIO				4,134.48	3,340,296.05



**AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO**

(Ctas. con Movimientos) PERIODO SELECCIONADO DEL 01-sep-2017 AL 30-sep-2017

Cuenta/Concepto de la cuenta			SALDO			SALDO FINAL
Fecha	Cheque	No Póliza / Concepto por movimiento	INICIAL	DEBE	HABER	
09/2017	S/N	D00146 / COMISIONES BANCARIAS JULIO		774.45		3,341,070.50
09/2017	S/N	D00147 / COMISIONES BANCARIAS AGOSTO			3,495.08	3,337,575.42
09/2017	S/N	D00147 / COMISIONES BANCARIAS AGOSTO		802.12		3,338,377.54



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

## COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

### ALTAS Y BAJAS DEL PERSONAL

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

15

MOVIMIENTO	DATOS DEL SERVIDOR PÚBLICO		PERCEPCIONES			TOTAL			
	A= ALTA B= BAJA	FECHA	NÚM. EMPLEAD.	NOMBRE	LUGAR DE ADSCRIPCIÓN		SUELDO MENSUAL	COMPENSACIÓN	OTRAS
B	08/03/2017	G-00047	MARTHA ELIDE SANCHEZ GALEANA	SAN FERNANDO	10,047	12,600	842	23,489	
A	01/04/2017	G-00281	CARLOS OMAR SOSA DEL ANGEL	SAN FERNANDO	10,047	12,800	842	23,689	
A	01/05/2017	G-00282	ANA MIRNA HUERTA RAMOS	CD. VICTORIA	10,047	11,850	842	22,739	
A	01/05/2017	G-00283	ERIKA HERNANDEZ MARMOLEJO	TAMPICO	6,797	8,800	766	16,363	
B	15/03/2017	G-00272	YOVANI ACUÑA HERRERA	CD. VICTORIA	6,797	8,800	766	16,363	
B	15/05/2017	G-00253	REYES EDUARDO EGUIA DURAN	CD. VICTORIA	6,797	8,800	766	16,363	
B	31/08/2017	G-00281	CARLOS OMAR SOSA DEL ANGEL	SAN FERNANDO	10,047	12,800	842	23,689	
B	15/09/2017	G-00242	MIGUEL ENRIQUE ROCHA MIRELES	CD. VICTORIA	5,569	9,850	1,736	11,155	
B	30/09/2017	G-00271	ALHELLI PEREZ OROZCO	CD. VICTORIA	3,481	1,750	1,736	6,967	
<b>TOTALES:</b>									

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ  
PRESIDENTE  
Autorizó



COMISION DE DERECHOS HUMANOS

Paola Contreras P.

MTRA. PAOLA CONTRERA SENA  
TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL  
Superviso

C.P. TERESA DE JESUS MUÑOZ AGUILAR  
DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
Elaboró y Presentó

# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas



COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS  
 INFORME Y AVANCE DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS  
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

16

Programa	Inversión autorizada		Objeto del contrato	Importe del contrato	Importa de Comisión de Ampliación al monto	Plazo de ejecución		Plazo de ejecución		Porcentaje de avance		FINANCIERO		PRESUPUESTO DE EGRESOS					NUM. BENEF.
	Federal	Estatal				Municipal/otro	Inicio	Termino	Inicio	Termino	Falso	Financiero	Partida presupuestal COG	Comprobación	Devengado	Ejecido	Pagado		
<b>NO APLICA</b>																			
<b>TOTAL</b>																			

\*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.\*

- 1.- Terminada y operando  
 2.- Terminada sin operación  
 3.- En proceso  
 4.- Suspendida  
 5.- Cancelada  
 6.- Otro especificar

LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ  
 PRESIDENTE  
 Autorizado



COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

C.P. TERESA DEL ROSA MUÑOZ AGUILAR  
 DIRECTORA GENERAL DE ADMON.  
 Elaborado y Presabado

*Paola Contreras P.*  
 MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA  
 TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL  
 Superviso



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS  
FACTIBILIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

17

Número Cuenta Contable	Número, Solicitante y Representante Legal	Descripción / Ubicación	La realidad cumple con:		Ubicaciones			Procedimiento de verificación		Total de Derechos de uso de Infraestructura	Derechos de uso de Infraestructura otorgados en el periodo	Derechos de uso de Infraestructura perdidos en revisión y pendientes	Total de derechos de uso de Infraestructura otorgados (en el periodo en revisión y pendientes)	% Avance de recaudación (Total recaudado en el periodo y pendiente de recaudar)	Se refiere al Serv. Público por cada Lote				TOTAL RECAUDADO DE CONTRATOS EN EL PERIODO EN REVISIÓN Y PENDIENTES
			Orden	Planes	NÚMERO DE LOTES	TIPO D. O.S.L.P.	AREA EN M2	Doc. Técnica	IA						II	III	IV	NÚMERO DE LOTES	
<b>NO APLICA</b>																			

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

*[Signature]*  
LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ  
PRESIDENTE  
Autoriza



COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

*[Signature]*  
MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA  
TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL  
Superviso

*[Signature]*  
C.P. TERESA DE JESUS MONOZ AGUILAR  
DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
Elabora y Presentó

**FORMATOS PARA  
SOLVENTAR EL TERCER  
PERIODO DE SEVAC  
NOVIEMBRE DE 2017**



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas


**COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS  
INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES  
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017**

A la fecha no se tiene registro de pasivos contingentes registrados

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

  
LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ  
PRESIDENTE  
Autorizó



  
C.P. TERESA MUÑOZ AGUILAR  
DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
Elaboró y Presentó

COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS  
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

  
MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA  
TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL  
Superviso



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS  
Gasto por Categoría Programática  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017



Concepto	Egresos					Subejercicio 6 = (3 - 4)
	Aprobado 1	Cancelaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	
<b>Programas</b>						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios						
Sujetos a Reglas de Operación						
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones						
Prestación de Servicios Públicos	27,680,331	1,351,132	29,031,463	19,254,941	19,254,941	9,766,852
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas						
Promoción y fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)						
Específicos						
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional						
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión						
Operaciones ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios						
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca						
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						
<b>Total del Gasto</b>	<b>27,680,331</b>	<b>1,351,132</b>	<b>29,031,463</b>	<b>19,254,941</b>	<b>19,254,941</b>	<b>9,766,852</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ  
PRESIDENTE

Autorizó

PAOLA CONTRERAS PEÑA

TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL

C.P. TERESA DE JESUS MUÑOZ AGUILAR  
DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
Elaboró y Presentó

Calle Río Guayaleón No. 223 Fraccionamiento Zozaya Cd. Victoria, Tamaulipas  
Correo Electrónico: codhet@prodigy.net.mx Teléfono y Fax: 3157036, 3157039 y 3153880

# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

## COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

11

Concepto	Egresos						Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devergado	Pagado		
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Gasto Corriente	\$ 27,680,331	\$ 1,351,132	\$ 29,031,463	\$ 19,254,941	\$ 19,254,941	\$ 9,768,852	
Gasto de Capital							
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos							
Pensiones y Jubilaciones							
Participaciones							
<b>Total del Gasto</b>	<b>\$ 27,680,331</b>	<b>\$ 1,351,132</b>	<b>\$ 29,031,463</b>	<b>\$ 19,254,941</b>	<b>\$ 19,254,941</b>	<b>\$ 9,768,852</b>	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ  
PRESIDENTE  
Autorizó



C.P. TERESA MUÑOZ AGUILAR  
DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
Elaboró y Presentó

COMISION DE DERECHOS HUMANOS  
ESTADO DE TAMAULIPAS

MITRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA  
TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL  
Superviso





# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

## COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Administrativa

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

11



Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS	\$ 27,680,331	\$ 1,351,132	\$ 29,031,463	\$ 19,254,941	\$ 19,254,941	\$ 9,768,852
<b>Total del Gasto</b>	\$ 27,680,331.22	\$ 1,351,132.00	\$ 29,031,463.22	\$ 19,254,941.00	\$ 19,254,941.00	\$ 9,768,852.22

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ  
PRESIDENTE  
Autorizó



C.P. TERESA MUÑOZ AGUILAR  
DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
Elaboró y Presentó

COMISION DE DERECHOS HUMANOS  
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS  
*Paola Contreras Peña*

MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA  
TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL  
Superviso



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

## COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017



Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	
<b>Gobierno</b>						
Legislación	\$ 27,680,331	\$ 1,351,132	\$ 29,031,463	\$ 19,254,941	\$ 19,254,941	\$ 9,768,852
Justicia						
Coordinación de la Política de Gobierno						
Relaciones Exteriores						
Asuntos Financieros y Hacendarios						
Seguridad Nacional						
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
Otros Servicios Generales						
<b>Desarrollo Social</b>						
Protección Ambiental						
Vivienda y Servicios a la Comunidad						
Salud						
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
Educación						
Protección Social						
Otros Asuntos Sociales						
<b>Desarrollo Económico</b>						
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales e Industriales						
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
Combustibles y Energía						
Minería, Manufacturas y Construcción						
Transporte						
Comunicaciones						
Turismo						
Ciencia, Tecnología e Innovación						



# Comisión de Derechos Humanos del Estado de Tamaulipas

Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos:						
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores						
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Finan						
Transferencias, Participaciones y Aportaciones en						
Saneamiento del Sistema Financiero						
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
<b>Total del Gasto</b>	\$ 27,680,331.22	\$ 1,351,132.00	\$ 29,031,463.22	\$ 19,254,941.00	\$ 19,254,941.00	\$ 9,768,852.22

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

*[Signature]*  
**LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ**  
 PRESIDENTE  
 Autorizó

*[Signature]*  
**C.P. TERESA MUÑOZ AGUILAR**  
 DIRECTOR GENERAL DE ADMON  
 Elaboró y Presentó

*[Signature]*  
**Paola Contreras P.**

**MTRA. PAOLA CONTRERAS PEÑA**  
 TITULAR DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL  
 Superviso